
--

IA,0.3 

国
contents 

, ~.''置門疇』”’

｀ -1 ,with you記事紹介

Iヽ,"'2,stepby step 
岱

3, ちょこっとぎゃらりい。

a&ahijoshiseinen 



with you vol.46 
「まごころ畑～温かいやさしい心～」を読んで 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　松田 実和 
　私は日頃、理学療法士として病院で働いています。主に高齢の方とのリ
ハビリになりますが、いつもありがとうと優しい言葉をかけてくださる
方もいれば、思うように動かせないもどかしさから辛く悲しい言葉を投
げかけてこられる方もいらっしゃいます。 
　この記事の中に、『心遣いには二種類あります。八つのほこり、う
そ、ついしょうというような神様の思召に適わない自分中心の心遣い
と、その逆で、人がほっとするような温かいやさしい心遣いです。』と
あります。確かに、優しい言葉をかけてくださる方には、自然とやさし
い心で接しているように思います。しかし、辛く悲しい言葉を投げかけ
てこられる方には、もっと前向きに考えればいいのに、などと心の中で
相手を咎めていたように思います。 
　また、『やさしい心、温かい心、こういう心で一日を通ってごらん」
とも書かれていました。この言葉を目にした時、「低く、やさしい、素
直な心」と子供の頃から何度となく親から言われていたはずの言葉を
すっかり忘れていた事に気付き、そして、今の私に一番できていない心
遣いだと突き付けられたように思いました。 

　今年社会人２年目となり、仕事にも気持ち
にも余裕が出てきて周りが見えてきた反面、
喜べない事や疑問に思う事が増えてきたよう
に思います。この記事を読ませていただき、
「余裕が出てきた今が危ないんやで、一度立
ち止まって初心にかえってごらん」と教祖が
そっと手を差し伸べて、止めてくださったよ
うな気がしました。これからは、どんな方に
も温かいやさしい心で寄り添っていけるよう
な女性になっていきたいと思います。



女子青年活動のかどめ①　 
　　　　　　　　教会へ参拝しましょう 
おぢばと教会について 
親神・天理王命(てんりおうのみこと)様は、世界中の人間が互いにた
すけあい、陽気に暮らすことを望まれて、私たち人間をおつくり下さ
いました。 
人間が最初に創造された場所を「ぢば」といい、親神様がお鎮まり下
さっています。そして、昼夜を分かたず私たちをお守り下さっていま
す。 
おぢばと各地の教会は、おぢばは根、教会は枝という一本の木のよう
なものです。 
私たちは教会へ参拝することによって、おぢば、親神様に心をつなげ
ることができるのです。 

どんな心で参拝すればいいの？ 
まず、日々の親神様のご守護にお礼申し上げましょう。 
そして、親神様にお願いをさせて頂きます。自分のためのお願いもあ
るでしょうが、一歩進んで自分以外の人々の病気や、悩み事などのご
守護が頂けるようお願いさせて頂きましょう。 
また、日々の自分の心遣いや行動などを振り返ることも大切です。 
自分を反省し、明日の行動を変えていくことを親神様にお約束するこ
とは、毎日の自分の心の励みになります。その姿を親神様はいつもご
覧下さり、必ず良い方向へと導いて下さいます。



ちょこっとぎゃらりぃ。 

                                                                                                                             写真提供：sekisanphoto 

みなさんこんにちは！1ヶ月ぶりの登場sekisanphotoです^^

いや～1ヶ月前、「梅雨入りましたね～」なんて話をしてたわけですけ
ど

いつの間にか梅雨なんか明けちゃって、もうセミがミンミンミンミン
ミンミン。。。0＿0；

あっつ！！！もう猛暑・酷暑すでに耐えれる気がしないんですが、
放水されている所に飛び込もうかと思いました
ん～大丈夫そ？
梅雨が明けたということで空が着ている雲も夏模様に衣替えという感
じで

さあ、今月も暑さで溶けてしまわぬように頑張って参りましょう！

それではまた来月！see you next time...



{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["ja-jp"],"usedOnDeviceOCR":false}



